Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0016A6D540004C0027CC029B44033D75

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5216/18/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

33/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,Secretaria de
Assistência Social pedido de providência com
relação aos "MORADORES EM SITUAÇÃO DE
RUA ".

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Assistência Social pedido de providência com
relação aos "MORADORES EM SITUAÇÃO DE RUA ".

JUSTIFICATIVA:

Conforme previsão do tempo para os próximos dias, se aproxima uma frente fria e
as temperaturas ficarão negativas. Devido a este fato e com enorme preocupação em
relação as pessoas em situação de rua, requer que haja uma assistência por parte do
Poder Público para que essas pessoas sejam levadas, ou até mesmo informadas a
respeito do Albergue Municipal. Requer que o Poder Público haja para que esses dias
sejam o menos sofrido possível para esses habitantes.

Sala de Sessões, 17 de agosto de 2020

Vereadora Cristina Oliveira - PDT